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KẾ HOẠCH TỔ CHỨC SINH HOẠT HỌC THUẬT
CHUYÊN ĐỀ: “QUYỀN CON NGƯỜI TRONG PHÁP LUẬT VIỆT NAM

VÀ PHÁP LUẬT QUỐC TẾ”

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

Mục đích của hoạt động là nhằm tạo ra môi trường học thuật giúp giảng viên, sinh

viên ngành Luật kinh tế HUIT tìm hiểu kiến thức lý luận và thực tiễn về quyền con

người trong pháp luật Việt Nam và pháp luật quốc tế. Qua đó, góp phần nâng cao

nhận thức về vai trò của quyền con người, bồi dưỡng kỹ năng vận dụng kiến thức lý

luận và thực tiễn về quyền con người trong pháp luật Việt Nam và pháp luật quốc tế

trong giảng dạy và học tập các môn học trong chương trình đào tạo ngành Luật kinh

tế của giảng viên và sinh viên HUIT.

2. Yêu cầu:

- Đảm bảo thực hiện quản lý hoạt động nghiên cứu khoa học và học thuật theo quy

định và quy chế hoạt động nghiên cứu khoa học của Nhà trường.

- Phù hợp với yêu cầu thực tiễn, nội dung của Chương trình đào tạo ngành Luật kinh tế

tại Khoa.

- Triển khai sâu rộng đến toàn bộ sinh viên ngành Luật kinh tế đang học tại Khoa

Chính trị - Luật.

II. THÀNH PHẦN THAM DỰ, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

1. Thành phần tham dự:

- Thành phần tham dự bắt buộc:

+ Giảng viên: Giảng viên thuộc Bộ môn Luật (không có giờ giảng) và giảng viên



các Bộ môn khác của Khoa nếu có quan tâm.

+ Sinh viên các Khóa 12,13,14 theo danh sách lớp phân công

+ Cô Trần Thùy Liên chốt danh sách theo các thành phần tham dự nêu trên trước

ngày 15/12/2023.

2. Chủ đề, thời gian và địa điểm tổ chức

- Chủ đề: “Quyền con người trong pháp luật Việt Nam và pháp luật quốc tế”

- Thời gian tổ chức: 19h00 đến 21h00, thứ Bảy, ngày 16/12/2023

Địa điểm tổ chức: online trên MICROSOFT TEAMS

ID: 438 105 261 085 Passcode: VQkdyB

III. NỘI DUNG CHUẨN BỊ VÀ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

1. Nội dung chuẩn bị

STT Nội dung
Phụ trách Chịu trách

nhiệm

Thời gian hoàn

thành
Ghi chú

1 Thiết kế background Cô Liên Thầy Nam Hà
Trước 16h ngày

12/12/2023

Gửi thầy Nam

Hà duyệt

Đăng tải trên

FB khoa và

liên chi đoàn

2
Mở phòng họp trên

TEAMS
Thầy Nam Hà Thầy Nam Hà

Trước 16h ngày

12/12/2023

3

Sinh viên tham gia

(Tổng hợp DSSV tham

gia; Điểm danh…)

CVHT các lớp CVHT các lớp
Trước 16h ngày

15/12/2023

- CVHT gửi

DSSV cho Cô

Liên trước thời

gian tổ chức.

1 lớp 40 SV

4
Viết bài Web Khoa

Cô Lan Phương Cô Lan Phương
Chậm nhất 16h

17/12/2023

5
Viết bài Facebook

khoa
Cô Huyền Cô Huyền

Chậm nhất 16h

17/12/2023



6
Kiểm tra tất các các

công việc
Thầy Nam Hà Thầy Nam Hà

Trước 18h, thứ

Bảy, ngày

16/12/2023

2. Kế hoạch thực hiện

Thời gian Nội dung Phụ trách

19h00 - 19h10 Ổn định – điểm danh SV
- Cô Liên

- CVHT các lớp

19h10 - 19h20
Ổn định trật tự và tuyên bố lý do, giới thiệu

diễn giả
- Cô Thắm

19h20 - 20h20
Trình bày chuyên đề “Quyền con người trong

pháp luật Việt Nam và pháp luật quốc tế”

- TS. Nguyễn Nam Hà,

Trưởng Bộ môn Luật

HUIT

20h20 - 21h00
- Trao đổi, giải đáp thắc mắc của sinh viên,

giảng viên;

- Sinh viên và diễn giả

- Cô Thắm

21h00 – 21h10
- Tuyên bố bế mạc

- Chụp hình lưu niệm
- Cô Thắm

Chậm nhất ngày

20/12/2023

Gửi danh sách sinh viên được cộng điểm rèn

luyện khi tham gia sinh hoạt học thuật
- Cô Liên

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Cô Phạm Thị Lan Anh phụ trách tổng hợp các chứng từ, hoá đơn liên quan để

thực hiện quyết toán hoạt động tổ chức học thuật phù hợp với chi phí đã được

duyệt.

V. THÀNH PHẦN BAN CHỈ ĐẠO VÀ BAN TỔ CHỨC

1. Ban chỉ đạo

1 Nguyễn Thị Thu Thoa Trưởng ban

2 Phan Thị Thu Thúy Phó ban

2. Ban tổ chức



1 Nguyễn Nam Hà Trưởng ban

2 Trần Thùy Liên Phó ban

3 Nguyễn Thị Thái Thành viên

4 Phan Ái Nhi Thành viên

5 Nguyễn Thị Huyền Thành viên

6 Nguyễn Phước Thành viên

7 Mai Lan Phương Thành viên

8 Lê Thị Minh Thư Thành viên

9 Hà Thị Hồng Thắm Thành viên

10. Phạm Thị Lan Anh Thành viên

Đề nghị giảng viên, sinh viên nghiêm túc thực hiện kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- GV, SV (để thực hiện);

- Lưu VPK.

Trưởng khoa

( Đã ký)

Nguyễn Thị Thu Thoa
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